REQUERIMENTO Nº  52/2006

         ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA MARIA FACCIN MASIERO (DONA MARIETA), NA VILA SANTA CRUZ.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) no sentido de obter a troca das luminárias dos postes da rede de iluminação pública da Rua Maria Faccin Masiero (Dona Marieta), na Vila Santa Cruz, por outras a vapor de sódio, que têm maior potência.

A iluminação da referida via pública, conforme pode ser constatado “in loco”, encontra-se aquém do desejável. Além disso, esta se trata de uma reivindicação antiga dos moradores locais, cujo atendimento proporcionaria àqueles munícipes melhores condições de moradia e de segurança. Vale ressaltar que a CPFL já trocou a iluminação em todo aquele bairro, menos nessa rua, cujos moradores há tempos aguardam pela benfeitoria.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS